额以 1.5 元/合伙份额的价格转让给蒋春雷。

本次股权转让后，苏康企管的基本情况参见招股说明书“第四节 发行人基本

情况”之“七、持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东及实际控制人的基本

情况”之“（三）发行人控股股东、实际控制人控制的其他企业”之“2、苏康企管”。

（二）股权激励对公司的影响

1、股权激励对公司经营状况的影响

公司进行股权激励的员工均为公司高级管理人员和中层骨干员工，通过股权

激励将进一步增强公司核心管理人员和中层骨干人员的归属感和凝聚力，激发员

工的主动性和创造性，为公司经营战略和各项经营目标的实现奠定良好的基础。

2、股权激励对公司财务状况的影响

根据天津中联资产评估有限责任公司出具的《浙江丰茂科技股份有限公司拟

股份支付涉及的其股东全部权益价值评估项目资产评估报告》（中联评报字

[2021]D-0007 号），截至评估基准日 2020 年 11 月 30 日，公司全部权益的评估

值为 65,000.00 万元；基于上述评估结果及考虑评估基准日后股东苏康企管现金

增资 1,100.00 万元，公司以 66,100.00 万元估值作为本次股权激励的公允价值，

并根据被激励对象股份授予成本与公允价值的差额，分别于 2020 年度和 2021 年

度一次性确认股份支付费用 248.25 万元和 297.90 万元，对公司未来财务状况无

重大影响。

3、股权激励对公司控制权变化的影响

2020 年 12 月和 2021 年 4 月，公司实际控制人蒋春雷、王静和蒋淞舟合计

向股权激励对象转让苏康企管合伙企业份额 544.50 万元，对应公司股份 99.00 万

股，占公司股本总额的 1.65%。转让完成后，蒋春雷、王静和蒋淞舟仍为公司共

浙江丰茂科技股份有限公司   上市公告书

16

同实际控制人，公司控制权无变化。

（三）上市后的行权安排

公司股权激励通过转让员工持股平台份额的方式实施，由被激励对象自身直

接持有合伙企业份额，不涉及上市后的行权安排。

（四）上市后的限售安排

自公司的股票在深圳证券交易所上市之日起三十六个月内，苏康企管不转让

或者委托他人管理本次发行前本企业直接或间接持有的公司股份，也不由公司回

购该部分股份。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为 6,000.00 万股，本次公开发行股份总数为 2,000.00

万股，占本次发行后公司股份总数的 25.00%，本次发行前后公司股本结构如下：

发行前 发行后

限售期限
股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

一、限售流通股

丰茂控股 48,000,000 80.00% 48,000,000 60.00%
自上市之日起

锁定 36 个月

蒋春雷 9,100,000 15.17% 9,100,000 11.38%
自上市之日起

锁定 36 个月

苏康企管 2,000,000 3.33% 2,000,000 2.50%
自上市之日起

锁定 36 个月

王  静 900,000 1.50% 900,000 1.13%
自上市之日起

锁定 36 个月

网下发行股份-限

售
- - 1,033,002 1.29%

自上市之日起

锁定 6 个月

小计 60,000,000 100% 61,033,002 76.29% -

二、无限售流通股

网下发行股份-无

限售
- - 9,266,998 11.58% 无限售期限

网上发行股份 - - 9,700,000 12.13% 无限售期限

小计 - - 18,966,998 23.71% -

合计 60,000,000 100.00% 80,000,000 100.00% -

六、本次发行后上市前公司前十名股东持股情况

本次发行后上市前，公司股东户数为 25,140 户，公司前十名股东及持股情

浙江丰茂科技股份有限公司   上市公告书

17

况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例
限售期限（自上市之

日起）

1 丰茂控股 48,000,000 60.00% 36 个月

2 蒋春雷 9,100,000 11.38% 36 个月

3 苏康企管 2,000,000 2.50% 36 个月

4 王  静 900,000 1.13% 36 个月

5
东方证券承销保

荐有限公司
70,855 0.09% 无限售期限

6

中国工商银行股

份有限公司企业

年金计划－中国

建设银行股份有

限公司

20,770 0.03%

网下投资者获配股票

数量的 10%（向上取

整计算）自上市之日

起锁定 6 个月

7

中国南方电网有

限责任公司企业

年金计划－中国

工商银行股份有

限公司

18,693 0.02%

网下投资者获配股票

数量的 10%（向上取

整计算）自上市之日

起锁定 6 个月

8

中国建设银行股

份有限公司企业

年金计划－中国

工商银行股份有

限公司

18,693 0.02%

网下投资者获配股票

数量的 10%（向上取

整计算）自上市之日

起锁定 6 个月

9

中国联合网络通

信集团有限公司

企业年金计划－

招商银行股份有

限公司

18,693 0.02%

网下投资者获配股票

数量的 10%（向上取

整计算）自上市之日

起锁定 6 个月

10

国家能源投资集

团有限责任公司

企业年金计划－

中国建设银行股

份有限公司

18,693 0.02%

网下投资者获配股票

数量的 10%（向上取

整计算）自上市之日

起锁定 6 个月

合 计 60,166,397 75.21% -

注：各加数之和与合计数在尾数上若存在差异，系由计算过程中四舍五入造成

七、高级管理人员及核心员工设立专项资产管理计划参与战略配售情

况

公司不存在高级管理人员及核心员工设立专项资产管理计划参与本次发行

战略配售的情形。

浙江丰茂科技股份有限公司   上市公告书

18

八、其他战略配售情况

本次发行不存在保荐人相关子公司跟投或向其他参与战略配售的投资者进

行战略配售的情形。

浙江丰茂科技股份有限公司   上市公告书

19

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次发行数量为 2,000.00 万股，占发行后公司股份总数的比例为 25.00%，

本次发行均为新股，原股东不公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格为 31.90 元/股。

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元/股。

四、市盈率

本次发行价格对应的市盈率为：

1、21.20 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；